ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN HỒNG NGỰ Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:        /UBND-HC Hồng Ngự, ngày 06 tháng 01 năm 2021

V/v thu phí cách ly

người nhập cảnh

Kính gửi:

- Phòng Tài chính và Kế hoạch;

- Ban Chỉ huy Quân sự Huyện.

Thực hiện Công văn số 3069/STC-HCSN ngày 31 tháng 12 năm 2020 của

Sở Tài chính về việc hướng dẫn mức chi hỗ trợ thêm đối với người trực tiếp tham

gia phòng chống dịch Covid-19 và một số nội dung về thu phí cách ly người nhập

cảnh.

Xét Công văn số 1433/PTCKH.NS ngày 31 tháng 12 năm 2020 của Phòng

Tài chính và Kế hoạch về việc thu phí cách ly người nhập cảnh (đính kèm văn

bản). Để đảm bảo tổ chức thu phí cách ly người nhập cảnh đúng quy định, Ủy ban

nhân dân Huyện chỉ đạo các đơn vị tổ chức thực hiện như sau:

I. Quy định về thu phí cách ly người nhập cảnh:

1. Đối tượng thu phí: Người nhập cảnh vào tỉnh Đồng Tháp thực hiện cách

ly tập trung tại huyện Hồng Ngự.

2. Nội dung và mức thu:

- Tiền ăn: Mức thu là 80.000 đồng/ngày/người.

- Chi phí phục vụ nhu cầu sinh hoạt trong những ngày cách ly y tế là 40.000

đồng/ngày/người.

- Về chi phí xét nghiệm, khám, chữa bệnh trong thời gian cách ly: Chi trả

cho cơ sở y tế theo mức giá dịch vụ y tế hiện hành.

3. Thời gian thực hiện thu: Từ khi phải áp dụng biện pháp cách ly y tế tập

trung đến khi hoàn thành thời gian áp dụng biện pháp cách ly y tế tập trung.

II. Phân công tổ chức thực hiện

1. Đơn vị thực hiện thu: Giao Ban Chỉ huy Quân sự Huyện chịu trách nhiệm

thu phí để chi cho công tác tổ chức cách ly theo quy định.

2. Chứng từ thu: Sử dụng Biên lai thu tiền mẫu số C45-BB ban hành kèm

theo Thông tư số 107/2017/TT-BTC ngày 10/10/2017 của Bộ Tài chính và các

hóa đơn chứng từ liên quan đến ngành y tế.

3. Quản lý và sử dụng số tiền thu phí cách ly y tế tập trung:

- Ban Chỉ huy Quân sự Huyện thực hiện thu phí theo nội dung và mức thu

theo hướng dẫn nêu trên, nộp vào tài khoản tiền gửi của đơn vị tại Kho bạc Nhà

2

nước hoặc ngân hàng thương mại tùy theo điều kiện thực tế sao cho thuận tiện

trong việc quản lý số tiền thu phí cách ly tại đơn vị.

- Ban Chỉ huy Quân sự Huyện sử dụng số tiền thu phí cách ly để tổ chức

đảm bảo tốt việc ăn, ở và nhu cầu sinh hoạt cho người bị cách ly trong thời gian

cách ly y tế.

- Ban Chỉ huy quân sự Huyện phải cử người mở sổ sách theo dõi tiền thu

phí cách ly và nội dung chi từ số tiền thu phí này đảm bảo không được thực hiện

thu, chi ngoài phạm vi nội dung quy định và công khai minh bạch khi có yêu cầu,

vướng mắc của người bị cách ly.

Các nội dung khác về thu phí cách ly y tế tập trung thực hiện theo Công

văn số 7713/VPCP-KTTH ngày 15/9/2020 của Văn phòng Chính phủ.

4. Phòng Tài chính và Kế hoạch có trách nhiệm hướng dẫn đơn vị thu phí

cách ly thực hiện quản lý thu chi phí cách ly đảm bảo đúng theo quy định.

Đề nghị các đơn vị thực hiện tốt theo tinh thần chỉ đạo trên./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT/UBND Huyện;

- Phòng Y tế, Trung tâm Y tế Huyện;

- LĐVP;

- Lưu: VT, CV/KT..

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Văn Bôn

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-01-07T13:33:53+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Trần Văn Bôn<tvbon.hhn@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-01-07T14:20:50+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân huyện Hồng Ngự<ubndhongngu@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-01-07T14:21:17+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân huyện Hồng Ngự<ubndhongngu@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!